
UCHWAŁA NR XXII/171/22 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) 

Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

obejmujące teren w bezpośrednim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 330 na działkach ewidencyjnych 

nr 140 oraz nr 141, obręb Pęcław. 

§ 2. Uchwala się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w miejscu wyznaczonym w § 1 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 01D28B60-F701-409A-8A71-0F920DA32313. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/171/22 

Rady Gminy Pęcław 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w Pęcławiu 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscu określonym Uchwałą (dalej: miejsce targowe). 

§ 2. Handel w miejscu targowym jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym 

regulaminem. 

§ 3. Handel w miejscu targowym, na zasadach określonych w regulaminie, prowadzić można w piątki 

i soboty, od godziny 6:00 do godziny 16:00. 

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu w miejscu targowym, w wyznaczonych dniach, bez uiszczania 

opłaty targowej, są rolnicy i ich domownicy. 

§ 5. W miejscu targowym zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza miejscami do tego wyznaczonymi, a w szczególności w ciągach 

komunikacyjnych, terenach zielonych, drogach pożarowych, miejscach parkingowych i wjazdach, 

2) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem handlu, 

3) wnoszenia i używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

4) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących i kupujących, 

5) budowy stałych stanowisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody Administratora miejsca 

targowego, 

6) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia na podstawie przepisów odrębnych 

oraz zbywania towarów w drodze publicznych losowań i przetargów, 

7) pozostawienia przenośnych lub przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów 

dostawczych i osobowych po godzinach handlu (obiekty handlowe i pojazdy znajdujące się na 

miejscu targowym wbrew zakazowi będą usuwane na koszt właściciela), 

§ 6. Osoby prowadzące handel w miejscu targowym zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

2) posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, 

Id: 01D28B60-F701-409A-8A71-0F920DA32313. Podpisany Strona 1



3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży, 

4) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu. 

§ 7. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących funkcjonowania miejsca targowego przyjmuje Wójt Gminy 

Pęcław.

Id: 01D28B60-F701-409A-8A71-0F920DA32313. Podpisany Strona 2




